
Hvozd
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.636205N, 16.910075E

Nadmořská výška: 502 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 1 237 ha

Počet obyvatel: 643 PSČ: 798 55

Adresa URL: www.hvozd.cz

O obci
Obec Hvozd leží 6 km severně od města Konice, v severním cípu bývalého okresu Prostějov. Má celkem
čtyři části – Hvozd, Vojtěchov, Klužínek a Otročkov.

Historie obce
V r. 1278 jsou ve starých záznamech uváděny Hvozdské cesty. V r. 1351 se uvádí, že Adam z Konice odkoupil
půl vsi Hvozdu od

Ubytování a restaurace
V části Klužínek slouží hodně domů taktéž k rekreaci, jsou zde dva rybníky a velká náves.
Nádhernou vesničkou na návrší,

Okolí a příroda
Obec leží ve vápencové oblasti, přímo v jejím katastru se nachází přírodní památka
Taramka. Podnikají se odtud výlety na blízký Bouzov a do Javoříčka.

Současnost obce
V obci je škola, která je dvoutřídní s 1. až 4. ročníkem a má 38 žáků. V budově též sídlí
mateřská škola s 28 dětmi. V roce 2005

Sportovní možnosti
Obcí a jejím okolí prochází turistické i cyklistické stezky.

Památky a zajímavosti
V obci byly vystavěny tři kapličky, a to v částech Hvozd, Vojtěchov a Otročkov. Boží muka ve Hvozdě jsou
státem chráněnou památkou. Na katastrálním území obce se nachází celkem 16 křížů. Již od roku
1913 chodí děti do zdejší dvoutřídky.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6555/hvozd/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 13:46:48



Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6555/hvozd/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 13:46:48


